РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Ковыли

от 22 января 2015 года                                                                   № 2
О подготовке к празднованию 70- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
      В целях организации подготовки к празднованию 70- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории сельского поселения «Ковылинское» :
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке к празднованию 70- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации сельского
поселения «Ковылинское»

                             Т.И. Лучкина
Приложение  к постановлению
 администрации сельского
 поселения «Ковылинское»
№ 2 от 22.01.2015 г.
Состав
оргкомитета по подготовке празднованию 70- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
1. Лучкина Т.И.- глава администрации сельского поселения

2. Веселова О.В.- директор Ковылинской СОШ

3. Свининникова Н.Г.- директор ДК
4. Гурчиани С.Б. – заведующая детского сада

5. Эпова О.М.- заведующая библиотекой

6. Пельменева Н.М.- заведующая почтовым отделением

7. Гармаева Л.И.- заведующая Амбулатории

8. Пурбуева Н.Ю.- председатель совета бурятской общины

9. Астафьев Г.Ю.- фермер

10. Лучкина Л.З. – председатель Совета пенсионеров.
Приложение  к постановлению

 администрации сельского
 поселения «Ковылинское»

№ 2 от 22.01.2015 г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ

1941-1945 г.г.

	№№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный за исполнение
	Прим.

	1.
	Цикл мероприятий посвященные Пебеде в Великой Отечественной Войне
(часы истории, уроки мужества, устные журналы)
	Январь 2015г.
Февраль 2015г.

Март 2015г.

Апрель 2015г.

Май 2015г.
	Свининникова Н.Г.
Богданская Ю.А.

Чернова Н.И.

	2.
	Субботник по благоустройству парка
	до 30.04.2015
	 Свининникова Н.Г.

	3.
	Провести  ревизию захоронений ветеранов и участников ВОВ, организовать шефства над могилами ветеранов и участников не имеющих родственников
	до 30.04.2015
	Лучкина Л.З.
Свининникова Н.Г.

	4.
	В рамках патриотической акции «Нет забытых могил» провести ремонтно-востановительную работу по приведению в порядок могилы воина Соколова
	до 30.04.2015
	Лучкина Л.З.
Свининникова Н.Г.

	5.
	Нанесение символики на дома, где проживают ветераны Великой Отечественной Войны и труженикам тыла
	Март 2015г..
	Лучкина Т.И.
Богданская Ю.А.

	6.
	Сбор денежных средств и подготовка фотографий для участия в акции «Полк бессмертия»
	Февраль 2015г.
Март 2015г.
	Свининникова Н.Г..

	7.
	Фотовыставка «Мы Вас помним»
	март-май 2015
	Эпова О.М.

	8.
	Выставка детского рисунка, посвященного Победе в Великой Отечественной войне
	апрель 2015
	Чернова Н.И.

	9.
	Выставка книг о ВОВ
	февраль-апрель 2015
	Эпова О.М.

	10.
	Выпуск информационного бюллетеня «На встречу 70-летия Победы в ВОВ»
	Апрель 2015г.
	Свининникова Н.Г.

	11.
	Акция «Ветеран и труженик тыла живёт рядом» (оказание социальной, бытовой помощи)
	В течении года
	Чернова Н.И.

	12.
	Акция «Спасибо деду - за победу», среди предпринимателей по сбору средств и подготовке подарков для ветеранов ВОВ и тружеников тыла от имени предпринимателей
	Апрель 2015г.
	Свининникова Н.Г.
Конькова Н.И.

	13.
	Размещение очерков о ветеранах и тружениках тыла в местной газете «Ковылинский вестник»
	Январь 2015г.
Февраль 2015г.

Март 2015г.

Апрель 2015г.

Май 2015г.
	Лучкина Л.З.
Горячева Н.П.

Эпова О.М.

	14.
	Оформление  в ДК информационного стенда «Наша слава и наша память»
	Март 2015г.
	Чернова Н.И.

	15.
	Конкурс для фотолюбителей « В объективе – победители» Презентации о своих дедах
	Март 2015г.
	Свининникова Н.Г.

	16.
	Встреча молодежи с детьми войны «Война оборванное детство»
	16.04.2015
	Чернова Н.И.

	17.
	Литературный вечер «Лики победы»
	23.04.2015г.
	Свининникова Н.Г.

	18.
	Проведение ежегодной акции «Поздравь ветерана ВОВ и труженика тыла» с выездным поздравлением на дом
	9.05.2015г.
	Богданская Ю.А.

	19.
	Конкурс чтецов «Строки, опаленные войной»
	8.05.2015г.
	Свининникова Н.Г.

	20.
	Конкурс- фестиваль «Песни дедов и отцов поет молодежь»
	8.05.2015г.
	Богданская Ю.А.

	21.
	Торжественный митинг посвященный Дню Победы
	9.05.2015г.
	Свининникова Н.Г.

	22.
	Праздничная дневная программа, посвященная годовщине Победы
	9.05.2015г.
	Богданская Ю.А.

	23.
	Молодежная вечерняя программа , посвященная Дню Победы
	9.05.2015г.
	Чернова Н.И.

Приложение

к Постановлению № 2 от

22.01.2015 года

Смета

расходов на проведение мероприятий,

посвященных 70-й годовщины   Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

	№

п/п
	Наименование
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Цветок гвоздика для вдов участников ВОВ, тружеников тыла

	10
	50 руб.
	 500 руб.

	2
	Сувенир
	9
	300 руб.
	 2700 руб.

	3
	  Венок
	1
	2000руб.
	2000 руб.

	4.
	Полевая кухня

	1500 руб.

	5
	Фейерверк

	5000 руб.
	5000 руб.

	6
	Благоустройство парка: краска водоэмульсионная известь

кисть

 цемент

колер
	10кг

15кг

3шт

250кг

10
	1500руб.

350руб.

20руб.

6руб.

100
	1500руб.

350руб.

60руб.

1500руб.

1000руб.

	7
	облицовка памятника плиткой:

	10

	250

	2500

	8
	оформление:

шар воздушный

ткань
	200шт

20м
	5руб.

150руб
	1000руб.

2400руб.

	Итого:

	22010